elaboração de projetos e cálculos estruturais, prestação de serviços de engenharia ambiental, 

incluindo a elaboração e gestão de projetos, serviços de inspeção técnica e licenciamento 
ambiental. 

CLÁUSULA TERCEIRA – O sócio JOAQUIM JUSTINO DE SOUSA, qualificado 
acima, neste ato cede e transfere parte de suas quotas no valor de R$ 1.000.800,00 (um milhão 
e oitocentos reais) totalmente integralizadas ao capital social, ao sócio PAULO NARCISO 
DE OLIVEIRA, qualificado acima. Por este ato também, o sócio cedente dá a mais ampla e rasa 
quitação de seus direitos, nada mais tendo a reclamar em tempo algum quanto a seus direitos na

[...]

incluindo a elaboração e gestão de projetos, serviços de inspeção técnica e licenciamento 
ambiental. 

. 

CLÁUSULA QUARTA – A sociedade iniciou suas atividades em 26/11/2009 e seu prazo de 
duração é indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DAS QUOTAS 

CLÁUSULA QUINTA – O capital social é de R$ 2.502.000,00 (dois milhões 
quinhentos e dois mil reais) divididos em 2.502.000 (dois milhões quinhentos e duas mil) 
quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas 
na sociedade em moeda corrente do país e distribuído da seguinte forma entre os sócios: 

NOME QUOTAS % VALOR R$ 
PAULO NARCISO DE OLIVEIRA 2.251.800 90 2.251.800,00